

اظهارات بی سابقه و جالب رییس جمهور سابق آمریکا

کارتز: فلسطین سرزمین فلسطینی هاست، نه اسرائیل /
حماس از سال ۲۰۰۴ حتی یک اقدام تروریستی انجام نداده



خبرگزاری انتخاب: کارتز می گوید: همه می گویند که اسرائیل باید از تمامی سرزمینهای اشغالی و ۱۵۰ منطقه شهرک سازی بیرون برود. صحبت از نژادپرستی نیست بلکه میل آنها به اشغال و ضبط و استعمار سرزمین فلسطین است. پس این نظام توسط نظام خشونت بار اسرائیل در سرزمین فلسطین و فلسطینی ها که می خواهند در سرزمین خود زندگی کنند، طراحی شده است.

۹ آذر ماه ۱۳۸۵ ساعت: ۱۳، ۱۵

خبرگزاری انتخاب: کتاب "فلسطین، صلح آپارتاید نیست" نوشته "جیمی کارتز" رییس جمهوری آمریکا با اعتراض اسرائیلی ها که آن را "بمبی قوی تر از بمب اتم علیه اسرائیل" قلمداد کرده اند، به بحثی داغ در آمریکا تبدیل شده است.

این کتاب ۲۳ آبان ماه در وین منتشر شد و اکنون با حضور کارتز در شبکه های تلویزیونی آمریکا و دفاع سرسختانه از محتویات آن، عملاً آمریکایی ها را از خوابی ۶۰ ساله بیدار کرده است.

سلطه کامل رژیم اسرائیل بر رسانه های همگانی آمریکا باعث شده تا آمریکایی ها پیوسته فقط آن بخشهایی را بشنوند، بخوانند و ببینند که اسرائیلی ها مجاز می دانند.

اکنون کارتز می کوشد تا "داستان تاریخ غمبار فلسطین" را برای آمریکایی ها بازگو کند، داستانی که تنها بخشی از آن زلزله ای را در آمریکا ایجاد کرده است.

کارتز سه شب به وقت نیویورک (روز چهارشنبه به وقت تهران) با جودی وودراف مجری شبکه "پی بی اس" آمریکا به گفت و گو نشست و به پرسش های او درباره کتابش پاسخ داد.

مجری: عنوان این کتاب انتقاد آمریکایی های حامی اسرائیل را همراه داشته است. فکر نمی کنید که این عنوان تحریک آمیز باشد چرا که سرکوب سیاهپوستان آفریقای جنوبی را توسط سفیدپوستان یادآوری می کند.

کارتز: بله. ولی واژه تحریک آمیز حتما نباید بد باشد، من قصد داشتم افکار را تحریک کنم.

مجری: با کلمه آپارتاید

کارتز: این عنوان را برای تحریک بحث، مجادله و تحلیلهای کنجکاوانه از قضیه فلسطین و شرایط فلسطینی ها انتخاب کردم که کاملاً در سراسر آمریکا وجود ندارد ولی هر روز در اسرائیل و اروپا مطرح است.

به نظرم لازم است که در کشور ما، مردم متوجه شوند در نوار غزه چه می گذرد. این عنوان را خیلی با دقت انتخاب کردم .

فلسطین اول از همه است چرا که این سرزمین فلسطینی ها است و نه اسرائیل .

دوم تاکید روی صلح است، سوم هم آپارتاید نیست و من مفهوم آن را نمی خواهم آپارتاید ببینم .

در حال حاضر که روند صلح کاملا خاموش است و حتی یک روز هم ظرف شش سال گذشته برای مذاکرات صادقانه جهت صلح در اسرائیل وجود نداشته است. من می خواستم روند صلح را دوباره زنده کنم .

مجری: آیا می گوئید که روند صلح خاموش است. اما همین امروز "رایس" وزیر خارجه آمریکا اعلام کرده که اواخر هفته با "محمود عباس" رهبر فلسطینی ها ملاقات می کند، آیا این نشانه پیشرفت نیست .

کارتز: این که با طرفین صحبت شود خیلی خوب است اما من صحبت از یک روز مذاکره که توسط آمریکا طراحی و ترویج شده باشد، می کنم .

ظرف شش سال گذشته بین فلسطین و اسرائیل چنین روزی نبوده است و از نظر عملی بحث مذاکره خاموش است. منظور من این نیست که آمریکا از اسرائیل دیدار نکرده و با آنها و فلسطینی ها صحبت نکرده است .

اما واژه آپارتاید نیز ربطی به نژادپرستی ندارد و ربطی به اسرائیل به عنوان یک ملت ندارد. این آپارتاید که در سراسر سرزمینهای اشغالی شایع است آزار شدید فلسطینی ها می باشد که توسط اقلیتی از اسرائیلی ها انجام می شود .

صحبت از نژادپرستی نیست بلکه میل آنها به اشغال و ضبط و استعمار سرزمین فلسطین است .

پس این نظام توسط نظام خشونت بار اسرائیل در سرزمین فلسطین و فلسطینی ها که می خواهند در سرزمین خود زندگی کنند، طراحی شده است .

برای این که صلح ایجاد شود اسرائیل باید از سرزمینهای اشغالی بیرون برود نه این که تنها از چند جایی که مایلند بیرون بروند و ۱۵۰ قسمت دیگر از سرزمین فلسطین را رها کنند .

مجری: کتاب شما زمانی منتشر می شود که رایس قرار است با رهبر فلسطین و "اولمرت" نخست وزیر اسرائیل که به تازگی صحبت از پیشنهادی جدید می کند، ملاقات نماید. اولمرت می گوید: "ما قسمت عمده کناره باختری را پس می دهیم، از قسمت عمده کناره باختری بیرون می رویم، زندانی ها را آزاد می کنیم"، آیا این همان پیشرفتی نیست که شما به دنبال آن هستید .

کارتز: این قدم کوچکی است که قسمتی از سرزمین فلسطینی ها را پس می دهند، اسرائیلی ها باید همه سرزمین فلسطینی ها را به آنها پس بدهند .

قطعه‌نامه‌های سازمان ملل در این مورد و موافقت‌هایی که در "کمپ دیوید" در زمان من و بعدها در "اسلو" که رهبران اسرائیل جایزه صلح نوبل را به همین دلیل برنده شدند، اساس را بر خروج اسرائیل از سرزمینهای اشغالی قرار داده‌اند .

تنها بازی مطرح در حال حاضر هم "نقشه راه" گروه چهارجانبه است که خروج اسرائیل را از تمامی سرزمینهای اشغالی درخواست می‌کند. البته با توجه به نقشه راه تمام شرایطی که فلسطینی‌ها باید رعایت می‌کردند انجام شده ولی تمام اصول اصلی آن توسط اسرائیل رسماً رد شده است .

مجری: آیا صحبت‌های اولمرت را رد می‌کنید .

کارت‌تر: نیویورک تایمز نوشته بود که این سخنرانی بدون محتوا است و مطلب جدیدی نداشته است. من سخنرانی او را نخوانده‌ام و کاملاً آن را تحلیل نکرده‌ام .

ولی او در حالی صحبت از خروج از قسمتی از سرزمینی که اشغال شده می‌کند که بقیه را نگه می‌دارد و از سوی دیگر همان بخش داده شده به فلسطینی‌ها را هم محاصره و دیوار دورش می‌کشد .

همه اینها باید تغییر کند نه این که از یک قسمت سرزمین‌ها خارج و بقیه همچنان در دست اسرائیل بماند .

مجری: پس به نظر شما اصلاً کافی نیست .

کارت‌تر: خیر. اصلاً کافی نیست و همه این را می‌دانند. در واقع جامعه بین الملل و عمده سیاست‌های دولت آمریکا از زمان تشکیل اسرائیل و موافقت نامه‌هایی که توسط اسرائیل امضا شده تا صلح انجام شود همه می‌گویند که اسرائیل باید از تمامی سرزمینهای اشغالی و ۱۵۰ منطقه شهرک‌سازی بیرون برود. در واقع حماس که همه از آن انتقاد می‌کنند از ماه اوت سال ۲۰۰۴ تاکنون حتی یک اقدام تروریستی که منجر به مرگ یک اسرائیلی شده باشد، انجام نداده است .

مجری: مردم با شنیدن صحبت‌ها و خواندن کتاب شما می‌گویند که شما اسرائیلی‌ها را سرزنش می‌کنید و بسیاری می‌گویند که این فلسطینی‌ها هستند که با کاتیوشا به اسرائیل حمله می‌کنند و این فلسطینی‌ها هستند که سرباز اسرائیلی را ربوده و آنها هستند که دست به اقدامات تروریستی علیه اسرائیلی‌ها می‌زنند .

کارت‌تر: البته این چیزی است که شما می‌گویید و عموم مردم آمریکا فکر می‌کنند که چنین چیزی وجود دارد. واقعیت این است که فلسطینی‌ها زیر دیوار اسرائیل را از غزه حفر می‌کنند و یک سرباز را می‌گیرند .

اسرائیل ۹ هزار و ۲۰۰ فلسطینی را در زندان دارد که شامل تقریباً ۳۰۰ کودک و به عبارتی دقیقتر ۲۹۴ کودک که برخی از آنان زیر ۱۲ سال هستند. دست کم ۱۰۰ زن فلسطینی نیز در زندان‌های اسرائیلی اسیر هستند .

از طرف دیگر به محض این که فلسطینی‌ها سرباز را گرفتند اعلام کردند که آماده مبادله او با برخی از زنان و کودکان هستند ولی اسرائیل رد کرد .

مجری: نکته اصلی این مورد است .

کارتر: بله، درست است که فلسطینیها یک سرباز اسرائیلی را گرفتند که باید آزاد کنند ولی اسرائیل ۹هزار فلسطینی را آزاد نمی کند و شما در سواتان به آن اشاره نمی کنید و عموماً مردم آمریکا نیز این مساله را نمی دانند .

مجری: ما می خواهیم که شما قسمت دیگر داستان را برای مردم بگویید .

کارتر: به همین دلیل این کتاب را نوشتم .

مجری: و به همین دلیل ما در این باره صحبت می کنیم .

مجری: اسرائیلی ها می گویند شما می خواهید سرنوشت مردم خود را در دست کسانی بگذاریم که حق وجود اسرائیل را برسمیت نمی شناسند. آیا این موضع دولت حماس نیست .

کارتر: ما در آنجا بودیم. مرکز کارتر در محل بود و انتخابات ژانویه که حماس برنده شد را نظارت کردیم. آنها ۴۲ درصد آراء مردم را به خود اختصاص دادند، این انتخابات آزاد، عادلانه و سالم بود و توسط مرکز کارتر، موسسه دمکراتیک ملی و ناظرین اتحادیه اروپا به تایید رسید. هیچ کس در صحت آن تردیدی ندارد .

این خواست مردم فلسطین بود و می خواستند که آنها در مجلس باشند. در آن زمان فکر کردم که مساله دولت ائتلافی خواهد بود، ولی سریعاً آمریکا و اسرائیل گفتند، "ما دولتی که حماس رهبران آن باشند قبول نمی کنیم ."

به همین دلیل کمکهای مالی به تمامی مردم فلسطین قطع شد چرا که آنها رای آزادانه دادند. مجدداً تکرار می کنم حماس از سال ۲۰۰۴ تاکنون حتی یک اقدام تروریستی که منجر به کشته شدن یک اسرائیلی شده باشد، مرتکب نشده است .

مجری: فکر می کنم که خیلی از آمریکاییها از شنیدن این مطالب متعجب شوند .

کارتر: می دانم. آنها متعجب می شوند، ولی این واقعیت است .

مجری: برسمیت شناختن حق وجود اسرائیل چه می شود .

کارتر: یک روز پس از انتخابات با "محمود عباس" ملاقات داشتم او رهبر فلسطینیها است. رییس جمهوری آنها است. رییس سازمان آزادیبخش فلسطین است که تنها سازمانی است که توسط آمریکا و اسرائیل برسمیت شناخته شده است .

حتی یک رهبر از حماس هم در این سازمان نیست و هیچ رابطه ای با حماس ندارند. پس از این که با عباس ملاقات داشتم و در مورد دولت ائتلافی صحبت کردم و او هم رد کرد با رهبر حماس صحبت کردم، او یک پزشک است که انتخاب شده است .

در حال حاضر هم در زندان اسرائیل است وقتی که اصرار به برسمیت شناختن اسرائیل کردم گفت: "رییس جمهوری کدام اسرائیل را می‌گویید، آیا درباره اسرائیلی صحبت می‌کنید که سرزمینهای ما را اشغال کرده، آیا درباره اسرائیلی صحبت می‌کنید که دیوار دور مردم ما کشیده است، آیا درباره اسرائیلی صحبت می‌کنید که ما را از حقوق اولیه انسانی محروم کرده است که نمی‌توانیم از یک قسمت از سرزمین خود به قسمت دیگر برویم، ما نمی‌توانیم این اسرائیل را برسمیت بشناسیم."

کارتز گفت: ولی بعداً "اسماعیل هنیه" نخست وزیر دولت حماس گفت: "ما قویا با گفت و گوی مستقیم بین محمود عباس رهبر سازمان آزادیبخش فلسطین و رییس دولت با نخست وزیر اسرائیل حمایت می‌کنیم."

هنیه افزوده است: "اگر آنها به توافقی برسند که مورد قبول مردم فلسطین است ما هم آن را می‌پذیریم."

کارتز در جواب خود افزود: این مسال در آمریکا شناخته شده نیستند چرا که به مردم نمی‌گویند .

مجری: آیا شما می‌گویید که اگر آمریکا درگیر نشود .

کارتز: در این صورت پیشرفتی صورت نمی‌گیرد، قبلاً هم ثابت شده که افرادی خارج از این گروه باید دخیل باشند. در سال ۱۹۷۸ و ۱۹۷۹ من در صلح بین اسرائیل و تنها مخالف پر قدرت اسرائیل یعنی مصر دخالت کردم .

در سال ۲۰۰۳ آنروژیها با قراردادی موافقت کردند که قرارداد اسلو نام گرفت. در هر دو مورد رهبران اسرائیل برنده جایزه نوبل شدند که اساس آن خروج اسرائیل از سرزمینها بود اما سه رهبر اخیر اسرائیل این اصل را رها کرده‌اند. همانطور که قبلاً گفتم عمده اسرائیلی‌ها در هر نظر سنجی عمومی که از سال ۱۹۶۷ انجام شده موافق با معاوضه زمین در برابر صلح بوده اند .

ولی گروهی اقلیت در اسرائیل که اقلیت مهمی هستند زمین را به صلح ترجیح می‌دهند و حاضر به صلح نیستند .

مجری: آخرین سووال در مورد عراق، آیا فکر می‌کنید که بدون حل مشکل فلسطین و اسرائیل یا برعکس، صلح در عراق انجام شود، آیا فکر می‌کنید که اول باید مساله عراق حل شود .

کارتز: امکان جدا کردن این دو از هم نیست. بوش در حال حاضر به منطقه رفته تا حامیان و اعراب میانه رو را جذب کند. او به اردن، مصر، عربستان و سایر مناطق رفته است .

برای این که کمک مشتاقانه آنها را در عراق جذب کند باید نگرانی عمیق آنها را آرام و برطرف سازد. کمتر از پنج درصد مردم اردن و مصر از دولت خود حمایت می‌کنند چرا که حمایت دولتهایشان از آمریکا در عراق و سایر نقاط و عدم علاقه ما ظرف شش سال گذشته برای کاهش سختی‌های مردم فلسطین را دیده‌اند .

ظرف شش سال گذشته هیچ تلاشی برای ایجاد صلح در اسرائیل و برای همسایگان آنها یعنی فلسطینیها انجام نداده ایم .